



МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30.12.2022

№ П-22-95

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-98

Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности осуществления государственной политики Омской области в сфере развития агропромышленного комплекса» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-98 следующие изменения:

1) в паспорте ведомственной целевой программы «Повышение эффективности осуществления государственной политики Омской области в сфере развития агропромышленного комплекса»:

- в строке «Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации»

цифры «1153053163,44» заменить цифрами «1166004498,92»;

цифры «129239624,89» заменить цифрами «142190960,37»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы»:

в абзаце втором цифры «17,0» заменить цифрами «17,9»;

в абзаце пятом слова «до 30440 рублей к 2025 году (в 2,5 раза выше уровня 2012 года)» заменить словами «до 36738 рублей к 2025 году (в 3 раза выше уровня 2012 года)»;

2) в разделе 3 «Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов реализации Программы»:

в абзаце триста тридцать шестом слово «организациях» заменить словом «организаций»;

абзац триста тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«Значение показателя определяется по формуле: »;

после абзаца триста тридцать седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

« $R_c = P_c / (C_p + K_p + U_p) \times 100$, где:

R_c – рентабельность сельскохозяйственных организаций Омской области (с учетом субсидий), процентов;

P_c – прибыль до налогообложения (с учетом субсидий), тыс. руб.;

C_p – себестоимость продаж, тыс. руб.;

K_p – коммерческие расходы, тыс. руб.;

U_p – управленческие расходы, тыс. руб.

Исходные данные для расчета показателя определяются на основании данных сводной годовой бухгалтерской отчетности по сельскохозяйственным организациям Омской области за отчетный год (форма отчета утверждается Министерством сельского хозяйства Российской Федерации), мониторинга Министерства.»;

в абзацы триста сорок восьмой – триста пятидесятый изложить в следующей редакции:

«2023 год – 17,4 процента;

2024 год – 17,7 процента;

2025 год – 17,9 процента.»;

цифры «30440» заменить цифрами «36738»;

цифры «28830» заменить цифрами «33259»;

цифры «29550» заменить цифрами «34955»;

3) в разделе 5 «Перечень и описание программных мероприятий» слова «организаций по племенному животноводству» заменить словами «племенных хозяйств»;

4) в разделе 6 «Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:

- в абзаце втором цифры «1153053163,44» заменить цифрами «1166004498,92»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «129239624,89» заменить цифрами «142190960,37»;

- в абзаце пятнадцатом:

цифры «17,0» заменить цифрами «17,9»;

слова «до 30440 рублей к 2025 году (в 2,5 раза выше уровня 2012 года)» заменить словами «до 36738 рублей к 2025 году (в 3 раза выше уровня 2012 года)»;

5) в таблице приложения «Мероприятия ведомственной целевой программы «Повышение эффективности осуществления государственной политики Омской области в сфере развития агропромышленного комплекса» (в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной

программы, проведение государственного контроля и надзора, осуществляемого в отдельных отраслях агропромышленного комплекса Омской области» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»):

- в строках 1, 4 цифры «1153053163,44» заменить цифрами «1166004498,92», цифры «129239624,89» заменить цифрами «142190960,37»;
- в строке 2 цифры «735609177,73» заменить цифрами «750028042,94», цифры «60623594,42» заменить цифрами «75042459,63»;
- в строке 1.2 цифры «129735843,20» заменить цифрами «129360343,20», цифры «19954159,18» заменить цифрами «19578659,18»;
- в строке 1.2.7 цифры «120791926,79» заменить цифрами «120456426,79», цифры «18890548,68» заменить цифрами «18555048,68»;
- в строке 1.2.8 цифры «3963521,50» заменить цифрами «3923521,50», цифры «451640,00» заменить цифрами «411640,00»;
- в строке 1.3 цифры «285268092,82» заменить цифрами «285384206,00», цифры «47453728,38» заменить цифрами «47569841,56»;
- в строке 1.3.6 цифры «93862715,63» заменить цифрами «93937094,14», цифры «18987417,12» заменить цифрами «19061795,63»;
- в строке 1.3.7 цифры «35775565,88» заменить цифрами «35798024,18», цифры «6619728,65» заменить цифрами «6642186,95»;
- в строке 1.3.8 цифры «81567319,29» заменить цифрами «81586595,66», цифры «15669795,55» заменить цифрами «15689071,92».

Министр



Н.В. Дрофа